BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-BHXH Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO
Điều chỉnh lãi suất tính lãi chậm đóng, truy đóng

BHXH, BHYT, BHTN, BH TNLĐ, BNN

Thực hiện Thông báo số 76/TB-BHXH ngày 10 tháng 01 năm 2025 của
Bảo hiểm xã hội Việt Nam về lãi suất đầu tư bình quân và lãi suất thị trường
liên ngân hàng.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định thông báo đến các đơn vị sử dụng lao
động trên địa bàn tỉnh mức lãi suất tính chậm đóng, truy đóng bảo hiểm xã hội
(BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN), bảo hiểm tai
nạn lao động, bệnh nghề nghiệp (BH TNLĐ, BNN) áp dụng kể từ 01/01/2025
như sau:

1. Mức lãi suất tính chậm đóng, truy đóng BHXH, BHTN, BH TNLĐ,
BNN là: 0,644%/tháng.

2. Mức lãi suất tính chậm đóng, truy đóng BHYT là: 0,986%/tháng.
Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định thông báo đến các đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị sử dụng lao động;
- GĐ BHXH tỉnh (để b/c);
- Các phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TST.

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Lý

		2025-01-13T08:27:38+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-01-13T09:40:30+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-01-13T10:04:10+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-01-13T10:04:12+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		2025-01-13T10:05:06+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ